ДОГОВОР №____

                                                         на оказание услуг по обучению
г. Нижневартовск                                                                                                                                                    от «___» _____________ 2020 г.
Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Западно-Сибирская Академия повышения квалификации» (ЧУ ДПО «ЗапСибАПК»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Серии 86Л01
№ 0001326 от 24.06.2015 г., выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, регистрационный № 2111 от 24.06.2015г., именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора  Арбузова  Александра Тарасовича, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________

                             (наименование организации)

___________________________________________________________________________________  именуемое  в дальнейшем «Заказчик» в лице_____________________________________________________________________________________, ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​действующего на основании _________________________________________________________________________ и в интересах работника (ов) данной организации
                                                           (устав/доверенность)
зачисляемого (ых) на обучение и именуемого (ых) в дальнейшем «Обучающийся», а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению качественного обучения работников Заказчика согласно потребности организации по программам профессионального обучения (профессиональной переподготовки, повышения квалификации), дополнительным профессиональным образовательным программам в рамках перечня образовательных программ, указанных в прайс-листе Исполнителя (приложение № 2 - неотъемлемая часть настоящего договора) и в соответствии с заявкой Заказчика (приложение
№ 1 - неотъемлемая часть настоящего договора), а Заказчик обязуется принять и оплатить предоставленные образовательные услуги.
1.2. Обучение осуществляется по очной, очно-заочной или заочной формам в соответствии с учебными планами,  образовательными программами Исполнителя и потребностями Заказчика.
1.3. Срок освоения образовательной программы определяется конкретной программой профессионального обучения
и соответствующим учебным планом Исполнителя.

1.4. Местом оказания образовательных услуг является г. Нижневартовск, ул. Чапаева 83А. В зависимости от потребности Заказчика Стороны также могут определить и иное место предоставления образовательных услуг соответствующее требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Учитывая специфику обучения, а также производственные условия Заказчика, по согласованию Сторон Исполнитель может производить обучение на объектах, базах и цехах Заказчика и в иных местах, соответствующих требованиям действующего законодательства Российской Федерации к осуществлению образовательного процесса. В любое время осуществлять контроль
над прохождением производственной практики, не вмешиваясь в производственный процесс, в случае прохождении практики
на территории Заказчика.

2.2. Заказчик  вправе:
2.2.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам касающихся образовательного процесса, получать информацию от Исполнителя
по вопросам организации и обеспечения надлежащего качества предоставления образовательных услуг.

2.2.2. Предложить Исполнителю иное соответствующее требованиям действующего законодательства Российской Федерации место оказания образовательных услуг.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающихся и о критериях этой оценки.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться всеми академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Закон «Об образовании»), в том числе: получать информацию
от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего качества предоставления образовательных услуг, обращаться
к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки, безвозмездно пользоваться электронно-библиотечными ресурсами, материально-техническим обеспечением, учебными классами, компьютерными программами, нормативно-технической литературой и прочим имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы; принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, познавательных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. На основании поданных заявок Заказчика зачислить его работников в группу в качестве Обучающихся по соответствующей образовательной программе.
3.1.2. Организовать и на должном уровне провести обучение в соответствии с программой, федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий.
3.1.3. Довести до Заказчика и Обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг
в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации  от 07.02.1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Закона «Об образовании». Ознакомить с Лицензией, Уставом, программой обучения, положениями и локальными актами регламентирующими организацию образовательной деятельности посредством сайта (www.umc-nv.ru)  и (или) информационного стенда Исполнителя.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.5. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану их жизни и здоровья.

3.1.6. Выдать Заказчику (Обучающемуся) документы, подтверждающие обучение работников Заказчика по результатам сдачи итоговой аттестации  в течение 5 (пяти) дней со дня  окончания обучения, на основании полной оплаты Заказчиком оказанных образовательных услуг и подписанных актов оказанных услуг. Документ об образовании выдается лично лицу, прошедшему итоговую аттестацию, либо представителю предприятия на основании доверенности от обучавшихся сотрудников.
3.1.7. Обеспечить сохранность персональных данных  Обучающихся в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации
от 27.07. 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных".
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Представить Исполнителю заявку (установленного образца – Приложение №1) с указанием образовательной программы, формы обучения, срока обучения, списочного состава Обучающихся.
3.2.2. Своевременно вносить оплату за предоставляемые образовательные услуги и  представлять платежные документы Исполнителю. 3.2.3. Своевременно предоставлять необходимую информацию Исполнителю и документы для организации образовательного процесса.

3.2.4.  При оформлении заявки на обучение уведомить работников о передаче необходимых персональных данных Исполнителю.
3.2.5. Организовать прохождение производственной практики в соответствии с учебным планом, предоставленным Исполнителем,
и на период практики закрепить за каждым обучающимся инструктора производственного обучения.

3.3. Обучающийся обязуется:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Закон «Об образовании», в том числе: выполнять задания для подготовки
к занятиям, предусмотренным учебным планом, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях, соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты исполнителя.
    4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Заказчик оплачивает  услуги  Исполнителя на основании счета до начала занятий, либо после окончания обучения на основании  подписанного сторонами Акта сдачи-приемки  оказанных услуг в течение 15 дней, с даты предъявления Заказчику, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с реквизитами, указанными в разделе  7 настоящего договора.

4.2. Сумма стоимости работ по данному договору налогом на добавленную стоимость не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ и не является плательщиком  НДС.  (Уведомление о применении объекта  упрощенной системы налогообложения  №163 от 28.11.2002г.)
Согласно письму МНС РФ от 15.09.2003г. № 22-1-14/2021-АЖ397 «Об упрощенной системе налогообложения» счета-фактуры Исполнителем не выставляются.
4.3. Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанный и оформленный Акт не позднее 5 дней со дня его предъявления.

4.4. Образовательные услуги считаются оказанными после выдачи Обучающемуся документа (установленного образца) об окончании обучения прошедшему итоговую аттестацию, в части расчётов до полного выполнения обязательств по оплате за обучение.

4.5. Стороны пришли к соглашению, что любые отсрочки и рассрочки платежей (суммы оплаты за работы / услуги) в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу статьи 823 Гражданского кодекса РФ, не дают кредитору
по соответствующему денежному обязательству права, и не являются основанием для начисления и взимания процентов
за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 317.1. Гражданского кодекса РФ.

4.6. Стоимость услуг по данному договору  определяется  согласно  Прайс – листа  (Приложение № 2), стоимость образовательных услуг согласно  Прайс – листа  является полной и окончательной. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
                                                                                     5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность за качество обучения в полном соответствии с  Законом  «Об образовании», действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в порядке определенном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.   Настоящий Договор действует  с момента подписания по «31» декабря 2020 года, а  в  части  взаиморасчетов действие  Договора распространяется  до полного исполнения Сторонами  своих обязательств.
6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке либо по соглашению Сторон. В случае досрочного расторжения договора сторона, инициирующая расторжение, письменно предупреждает об этом другую сторону за 30 дней
до предполагаемой даты расторжения.

6.4. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями к Договору, подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон и скрепляются печатями. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, платежных реквизитов, в течение десяти дней с даты изменения.

6.5. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
                                                  7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:                                                                                                                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ:
________________________________________________________
	 (название организации)
_______________________________________________________________
Юридический адрес:______________________________________
________________________________________________________

Почтовый адрес:__________________________________________

________________________________________________________

Тел/факс/Е-mail:___________________________________________
ИНН:_________________________   КПП:____________________
ОГРН:__________________________

Банковские реквизиты:_____________________________________

Расчетный счет:___________________________________________

БИК:_________________ к/с:________________________________

ОКПО:____________________________  ОКВЭД:_______________
ОКОГУ:_________________________ ОКАТО:__________________
ОКФС:________________________ ОКОПФ:____________________
	             ЧУ ДПО «ЗапСибАПК»

ИНН 8603016365 , КПП 860301001
Юридический и почтовый адрес: 628617, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г. Нижневартовск, ул. Чапаева 83-А;

Тел/факс: (3466) 43-05-05; 8 (902) 853-35-45
Веб-сайт: www.umc-nv.ru
Сайт дистанционного обучения: sdo-umc-nv.ru
Е-mail; zapsib.apk@bk.ru , eshutas@mail.ru
Банковские реквизиты:
р/с 407 038 100 000 700 000 06
ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

БИК 047102613 к/с 30101810271020000613
ОКОНХ 92200  ОКПО 32738658

                                                                              8.  ПОДПИСИ СТОРОН:

           ___________________________________________                                                       Директор ЧУ ДПО «ЗапСибАПК»
               ______________________________/____________/                                                      _________________________________/Арбузов А.Т. /
                         М.п.                                                                                                                                       М.п.